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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M53820401S

2. Data e Regjistrimit 20/02/2025
3. Emri i Subjektit SunXpower
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 19/02/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 19/02/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Fier Lushnje  IMESHT Ambjent 20 m 2 ne Imshte Lushnje, 
zona kadastrale 1984; Numri i Pasurisë 192/8 

1.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria SunXpower ka për objekt zhvillimin, financimin, 
projektimin, ndërtimin, operimin dhe mirëmbajtjen e 
impianteve për prodhimin e energjisë elektrike nga burime të 
rinovueshme, përfshirë energjinë fotovoltaike, energjinë e 
erës, hidrocentralet, biomasën, hidrogjenin e gjelbër dhe 
teknologjitë inovative për ruajtjen dhe optimizimin e 
energjisë. Shoqëria do të merret me importin, eksportin, 
tregtimin dhe instalimin e pajisjeve dhe teknologjive të 
avancuara në sektorin e energjisë, duke përfshirë panele 
fotovoltaike, inverterë, bateri, sisteme të menaxhimit të 
energjisë dhe pajisje të rrjetit inteligjent.  Shoqëria do të 
kryejë tregtimin dhe shitjen e energjisë elektrike me shumicë 
dhe pakicë në tregun kombëtar dhe ndërkombëtar, duke 
përfshirë pjesëmarrjen aktive në bursat energjetike si 
ALPEX dhe bursa të tjera rajonale dhe ndërkombëtare, si 
dhe përmes marrëveshjeve bilaterale të tregtimit të energjisë. 
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Shoqëria do të ofrojë shërbime për optimizimin e konsumit 
të energjisë dhe shpërndarjes inteligjente, duke implementuar 
modele të tregtimit peer-to-peer, platforma dixhitale dhe 
inteligjencë artificiale për menaxhimin e rrjeteve energjetike 
dhe shpërndarjen e balancuar të energjisë.  Shoqëria do të 
angazhohet në krijimin dhe menaxhimin e komuniteteve të 
energjisë, duke mundësuar prodhimin, vetëkonsumimin dhe 
shkëmbimin e energjisë ndërmjet konsumatorëve të lidhur, 
në përputhje me direktivat e Bashkimit Evropian për 
integrimin e burimeve të rinovueshme në sistemet 
energjetike të decentralizuara. Shoqëria do të ofrojë shërbime 
konsulence strategjike dhe financiare për investitorët në 
sektorin e energjisë, përfshirë hartimin e studimeve të 
fizibilitetit, analizave teknike dhe financiare, si dhe aplikimin 
për financime dhe grante nga fondet e BE-së dhe organizata 
ndërkombëtare.  Në kuadër të operacioneve të saj, Shoqëria 
do të marrë të gjitha lejet, licencat dhe autorizimet përkatëse 
nga institucionet përgjegjëse për zhvillimin e impianteve 
energjetike, si dhe do të sigurojë përputhjen me rregulloret 
kombëtare dhe ndërkombëtare për energjinë e rinovueshme. 
Shoqëria do të angazhohet në certifikimin e projekteve të 
energjisë së gjelbër, tregtimin e garancive të origjinës dhe 
pjesëmarrjen në mekanizmat e kompensimit të karbonit, në 
përputhje me standardet e qëndrueshmërisë dhe objektivat 
klimatike të Bashkimit Evropian.  Gjithashtu, Shoqëria do të 
ofrojë shërbime inxhinierike dhe teknike, përfshirë 
projektimin, instalimin, mirëmbajtjen dhe supervizimin e 
impianteve të prodhimit të energjisë, auditimin energjetik 
dhe implementimin e zgjidhjeve për rritjen e efikasitetit 
energjetik. Shoqëria do të veprojë në përputhje me të gjitha 
rregulloret dhe ligjet në fuqi, duke bashkëpunuar me 
autoritetet rregullatore, operatorët e sistemit të transmetimit 
dhe shpërndarjes, furnizuesit e energjisë dhe investitorët për 
të zhvilluar projekte të qëndrueshme dhe të pavarura 
energjetike.  Në kuadër të zgjerimit dhe zhvillimit të saj, 
Shoqëria do të marrë pjesë në projekte të energjisë jashtë 
vendit, duke operuar në tregjet e liberalizuara të energjisë 
dhe duke ofruar shërbime të menaxhimit të projekteve, 
implementimit të teknologjive inovative dhe optimizimit të 
konsumit të energjisë për klientë industrialë, rezidencialë dhe 
sektorin publik. 
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Elton Çekrezi10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit Nga: 19/02/2025 Deri: 19/02/2030

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

EUROELEKTRA
Para: 1.000.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SunXpower
E-Mail: info@euroelektra.al marketing@euroelektra.al 
Telefon: +355682086560 +355672071034 +355672071037

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-415463-02-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 30/10/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8619D2D-CC59-4CF2-AA82-1A7AB70A8129
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B839FA3-023A-4735-AF7A-7DDA95C47459

